
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO No. 503133103001-2014-00132-00 DEMANDANTE: 
JAIRO MOSQUERA GONZALEZ DEMANDADO: JHON CARLOS GUTIERREZ TORRES 

RUBIO ABOGADOS <abogadosrubio@gmail.com> 
Lun 11/12/2023 16:25 

Para:Juzgado 01 Civil Circuito - Meta - Granada <j01cctogranada@cendoiramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (911 KB) 

JAIRO MOSQUERA GONZALEZ-JHON CARLOS GUTIERREZ TORRES.pdt 

Buenas tardes por favor dar acuse de recibido, muchas gracias. 

RUBIO 
ABOGADOS 

Carrera 13 No. 25 - 62 Oficina 219 
Edificio Torres Milenium - Granada Meta 

WhatsApp 318 869 87 94 



RAMIRO RUBIO FLOREZ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

Señora Jueza; 
Juzgado Civil del Circuito 
Granada Meta. 
E. S. D. 

Ref.: 
No: 
Demandante: 
Demandado: 

Proceso Ejecutivo 
• 503133103001-2014-00132-00 
JAIRO MOSQUERA GONZALEZ 
JHON CARLOS GUTIERREZ TORRES 

RAMIRO RUBIO FLOREZ, abogado en ejercicio, con domicilio y 
residencia en Granada Meta, identificado con la cedula de ciudadanía 
No. 17.348.879 expedida en Villavicencio y portador de la tarjeta 
profesional No. 115.239 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando 
en nombre y representación del señor JAIRO MOSQUERA 
GONZÁLEZ, mediante el presente escrito, me permito allegar a este 
Despacho Judicial actualización a la liquidación del crédito dentro del 
proceso de la referencia, de la siguiente manera: 

TOTAL LIQUIDACION LETRA DE CAMBIO No 01 17/11/2017 $ 100.000.000,00 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 

INTERES.
`-,,islOR-A ' 
, ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

INTERES 
MORA 

DIARIO DIAS VALOR INTERES 

2022 ENERO 17,66% 28,49% , 1,98% 096440% 31 $ 1.996.400,00 

2022 FEBRERO 18,30% - 27,45% 2,04% 096648% 28 $ - 1.861.440,00 

2022 MARZO 18,47% 27,71% 2,06% 0,06702% 31 $ 2.077,620,00 

2022 ABRIL 19,05% 
. , . 

28,58% 2,12% 0,06888% 30 $ 2.066.400,00 

2022 MAYO 19,71% 29:57% 2,18% 097099% 31 $ 2,200.690,00 

2022 JUNIO 20,40% 30,60% 2,25% 0,07317% 30 $ 2.195.100,00 

2022 JULIO 21,28% 31,92% 2,34% 0,07593% 31 5 2.353.830,00 

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 2,43% 097881% 31 $ 2.443.110,00 

$ 2.517.300,00 

$ 2.669.720,00 

2022 SEPTIEMBRE 23,50% '-351254U 2,54% 0,08391% 30 

' 2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 1, 2,65% 0,08812% 31 

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67%12 2,76% 0,08961% 30 $ 2.688.300,00 

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 2,93% 0,09507% 31 $ 2.947.170,00 
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waiw . _ 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

_ .. ....... 

31 $ 3.054.740 00 2023 ENERO 28,84% 0 09854% 43,26% 3,04% 

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 3,16% 0,10236% 28 $ 2.866.080,00 

2023 MARZO 30,84% 
.,_ . ._ ..,. 

46,26% 3,21% 0,10422% 31 $ 3.230.820,00 

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 3,26% 0,10577% 30 $ 3.173.100,00 

2023 MAYO 30,27% 45 41% 3 16% 0 10262% 31 $ 3.181.220,00 

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 3 13% 0,10117% 30 $ 1035.100,00 

2023 JULIO 29,36% 44 04% 3 08% 0 10141% 30 $ 3.042.300,00 

2023 AGOSTO ' 29,36% 43,13% 3,03% 0,09828% 31 $ 3.046.680,00

2023 SEPTIEMBRE 28,75% 
. . . , -.-

42,05% 2,90% 0,09755% 30 $ 2.926.500,00 

2023 OCTUBRE 26,53% 38,76% - 2,76% 0,09103% 31 $ 2.821.930,00 

2023 NOVIEMBRE 25,52% 38,28% 2,73% 0,09007% 30 $ 2.702.100,00 

2022 ENERO 17,66% 26,49% -, 1,98% 0,06440% 31 $ 1.996.400,00 

TOTAL LIQUIDACION PERIODO $ 61.097.650,00 

TOTAL LIQUIDACION LETRA DE CAMBIO No 01 15/12/2017 $ 60.000.000,00 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 

1NTER ES 
MORA 
ANUAL' 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

INTERES 
MORA 

DIARIO DIAS VALOR INTERES 

2022 ENERO 17,66% . 26,49% 1,98% 0,06440% 31 $ 1.197.840,00 

2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 2,04% 0,06648% 28 $ 1.116.864,00 

2022 MARZO 18,47% 27,71%- 2,06% 0,06702% 31 $ 1.246.572.00 

2022 ABRIL 19,05% 28,58%. 2,12% 0,06888% 30 $ 1.239.840,00 

2022 MAYO 19,71% 29,57% 2,18% 0,07099% 31 $ 1.320.414,00 

2022 JUNIO 20,40% 30,60% 2,25% 0,07317% 30 $ 1.317.060,00 

2022 JULIO 21,28% 31,92% 2,34% 0,07593% 31 $ 1.412.298,00 

$ 1.465.866,00 2022 AGOSTO 22,21% 33,32% , 2,43% 0,07881% 31 

2022 SEPTIEMBRE 23,60% 35,25% 2,54% 0,08391% 30 $ 1.510.380,00 

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 2,65% 0,08612% 31 $ 1.601.832,00 

$ 1.612.980,00 2022 NOVIEMBRE 25,711% 38,67% 2,76% 0,08961% 30 

2022 DICIEMBRE 27,64% . 41,46% 2,93% . 0,09507% 31 $ 1.768.302,00 

$ 1.832.844,00 2023 ENERO ' 28,84% 43,28% 3,04% 0,09854% 31 

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 3,16% 0,:10236% 28 $ 1.719.648,00 

$ 1.938.492,00 2023 MARZO 30,84% 46,28% 1 3,21% 0,10422% 31 

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 3,26% 9,10577% 30 $ . 1.903.860,00 

2023 MAYO. 30,27% . 45,41% 3,16% . 0,10262% 31 $ 1.908.732,00 
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RAMIRORUBJO FLÓREZ 

Ilas 
ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

30 $ 1.821.060,00 2023 JUNIO 29,76% 44,64% 0,10117% 3,13% 

2023 JULIO 29,36% 44,04% 3,08% 0,10141% 30 $ 1.825.380,00 

2023 AGOSTO 29,36% 

_ 

- 4aja'; - 3,03% 0,09828% 31 $ 1.828.008,00 

2023 SEPTIEMBRE 28,75% 42,05% 2 90% 0,09755% 30 $ 1.755.900.00 

2023 OCTUBRE 26,53% 38,76% 2,76% 0,09103% 31 $ 1,693.158,00 

2023, NOVIEMBRE 25,52% 38,28% 2,73% 0,09007% 30 $ 1.621.260,00 

2022 ENERO 17,66% 26,49% 1,98% 0,06440% 31 $ 1.197.840,00 

TOTAL LIQUIDACION PERIODO $ 36.658.590,00 

TOTAL LIQUIDACION LETRA DE CAMBIO No. 01 17/11/2017 $ 61.097.650,00 

TOTAL LIQUIDACION LETRA DE CAMBIO No. 01 15/12/2017 $ 36.658.590,00 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO APROBADA 04/03/2022 $ 663.519.108,33 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO $ 761.275.348.33 

Atentamente: 

MIRO RUBIO FLIEZ 
Abogado. 
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